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Lista e shkurtesave

SHKK Shérbimi Korrektues i Kosovés

ICITAP Programi Ndérkombétar pér Ndihmé Trajnuese pér Hetim té Krimit
ICPA- Shoqata Nderkombtare e Burgjeve

EULEX Misioni Evropian pér Sundimin e Ligjit né Kosové
OSBE Organizata per siguri dhe bashkpunim ne Evropé
QP Qendér e Paraburgimit

BSL Burg i sigurisé sé Larté

AKSP Akademia e Kosovés pér Siguri Publike

LESP Ligji “Pér ekzekutimin e sanksioneve penale”
ANT Analiza e nevojave pér trajnim

PV Plani i Veprimit

PVT Plani Vjetor pér Trajnimin

(S) Afati i shkurtér- i referohet vitit 2023, kur vazhdon arritja e kuadrit normativ dhe konceptual,

(M) Afatmesém- mbulon intervalin 2023 - 2024, pér konsolidimin e sistemit dhe arritjen e
dispozitave té Strategjisé, duke iu referuar aspekteve kryesore,

(L) Afatgjaté - deri né vitin 2026, qé korrespondon me periudhén e vlerésuar pér zhvillimin e
proceseve t€ trajnimit profesional, né ményré qé té arrihet qéllimi strategjik i propozuar.



Misioni

Misioni i Shérbimit Korrektues té Kosovés, dshté q€ né bashképunim me (€ gjithé partnerét e
Drejtésisé dhe né pérshtatshméri té vazhdueshme me ligiet e Kosovés t’i korrektoi dhe t’i
risocializoi t€ burgosurit duke respektuar (& drejtat e tyre fundamentale pa marré parasysh racén,
gjuhén dhe religjionin si dhe € siguroi njé ambient té sigurt pér stafin, t&é burgosurit dhe shoqériné.
Kjo strategji sherben si udherrefyes per tu ju ofruar giithe stafit te SHKK-se mundesin e zhvillimit
profesional ne menyre qe ti ushtrojn detyrat e tyre ne perputhje me aktet ligjore ne fuqi dhe
standardet nderkombtare. Strategjia gjithashtu ofron nje platforme per avancim ne karrier ne
perputhje me misionin e pergjithshem te SHKK -se.

Vizioni

Vizioni i SHKK-sé¢ éshté zhvillimi i njé Shérbimi Korrektues té avancuar i cili do té funksionoi né
pérputhje me ligjin, normat dhe standardet mé té avancuara ndérkombétare. Vizioni i késaj
strategjie &shté qe ne 5 vitet e ardhme pérmes zhvillimit profesional te rrit pérformancen e gjithé
stafit dhe te ngrit kualitetin e shérbimeve te SHKK-sé.

Shérbimi Korrektues i Kosovés qé nga themelimi i saj Eshté pjesé e zhvillimeve té pérgjithshme té
rrethanave né Kosovén e pasluftés e cila ka kaluar népér sfida dhe véshtirési t¢ ndryshme gjaté
gjithé fazés sé tranzicionit e deri né fazén pas shpalljes sé pavarésisé. Megjithaté, ne kemi arritur
progres t& dukshém né pérmbushjen ¢ misionit, fillimisht me ndihmén e donatoréve, si dhe me
punén e téré stafit, né té gjitha nivelet u krijuan kushtet mé elementare, dhe deri né vitin 2001, viti
i cili shénoi fillimin e funksionimit t& miréfillté né tére territorin ¢ Republikés s¢ Kosovés, tani
Shérbimi Korrektues vepron dhe ka nén administrim institucionet, si:

- Qendrén Korrektuese Dubravé;

- Qendrén Korrektuese Smrekonicé:

- Qendrén Edukativo —Korrektuese pér t€ mitur né Lipjan;

- Qendrén e Paraburgimit Lipjan; (Qendra Korretuese per Fermra Lipjan)

- Qendrén e Paraburgimit Prizren:

- Qendrén e Paraburgimit Prishtiné:

- Qendrén e Paraburgimit Gjilan:

- Qendrén e Paraburgimit Pejé;

- Qendrén e Paraburgimit Mitrovicé;

- Burgu i Sigurisé sé Larté.



Qellimi

Qéllimi i kesaj strategjie eshte zhvillimi i nje plani te trajnimeve i cili eshte i gendrueshm dhe etik
duke ofruar kurikula te trajnime fillestare dhe te vazhdueshme per ta avancuar performancen e
stafit dhe profesionalizmin ne kushtet e aplikimit praktik, efikas dhe fleksibil duke maksiomizuar
fuqin , minimizuar dobesin, kapitalizuar mundesit dhe zvolguar rreziget,



I. Hyrje

Shérbimi Korrektues i Kosovés éshté vazhdimisht i angazhuar né fuqizimin e métutjeshém (&
kapaciteteve (€ saja né ményré profesionale, me qéllim € me kohé dhe efikasitetin mé t& larté ¢iu
peérgjigien (€ gjitha detyrave t& parapara me ligjet ¢ aplikueshme né Kosové pér Shérbimin
Korrektues dhe konform tyre, realizimin e té gjitha objektivave té cilat jané orientuar né
pérmbushjen e misionit dhe vizionit t&¢ SHKK.

E perfshire né kete strategji eshte edhe eksperienca e fituar permes konsultimit me misionin e ICPA
né Kosove, ku ICPA ne bashkpunim me stafin e ICITAP dhe OSCE duke u bazuar né analizat e
fushés s¢ aftésimit profesional dhe né shqyrtimin e mundésive té pérgjithshme pér zhvillim
profesional t& dedikuar stafit t¢ SHKK-sé,

Pér mé teper, €shte bere njé analize e nevojave te trajnimeve dhe njé SWOT analize mbi aktivitetet
kryesore te trajnimeve brenda SHKK-sé, té dy proceset kane ndihmuar né perpilimin ¢ objektivave
strategjik sipas fushave te aktivitetit.

Né kuadér € procesit t& ngritjes sé kapaciteteve té SHKK-sé, theks té vegant€ 1 €shté dhéné ngritjes
s€ vazhdueshme té aftésive dhe shkathtésive té zyrtaréve té saj, me q€llim qé ata té arrijné integritet
dhe profesionalizém (€ larté gjaté kryerjes s¢ detyrave sipas standarteve nderkombetare.

Prioritetet i késaj strategjie éshté ngritja e kapaciteteve trajnuese, krijimi dhe plotésimi i programeve
trajnuese, fuqizimi i qasjes sé¢ implementimit t& metodave bashkékohore t& mésimdhénies dhe
mésim nxénies, fuqizimi i kapaciteteve té lidershipit dhe menaxhmentit né SHKK-sé; shkémbimi i
njohurive, pérvojave dhe praktikave mé té mira, si dhe forcimi i bashképunimit me institucionet
homologe dhe organizata tjera.

Kjo strategji pérmban objektivat e pérgjithshme, specitike dhe aktivitetet (€ cilat jané paraparé té
realizohen sipas afateve kohore. Ndérsa né ato fushat ku kérkohet bashkérendimi dhe koordinimi i
aktiviteteve me autoritetet pérkatése vendore dhe ndérkombétare, trajnimet do té zhvillohen né
partneritet me autoritetet pérkatése vendore dhe ndérkombétare.



II. METODOLOGJIA

Ky dokument &shté hartuar vné bashkpunim me patneret ndérkombétare ICITAP, EULEX, OSCE

dhe ICPA)duke pérfshiré edhe kéto aspekte:
* Grumbullimin dhe analizén e materialit dokumentues;

* Konsultimet brenda Institucioneve Korrektuese, departamenteve dhe divizioneve;
¢ Krahasimi i gjendjes momentale (& & arriturave dhe parashikimeve pér t& ardhmen;

e Analiza SWOT pér te vlersuar Perparsit, dobesit, mundesit dhe kercnimet;
e Analiza e nevojave te trajnimeve permes pytsorve, intervistave te strukturuara dhe gjysem
te strukturuara, permes fokus grupeve dhe observimeve direkte ne vendin ¢ punes,

III. SWOT ANALIZA

Qellimi i analizes SWOT eshte analizimi i ambientit te brendshem dhe te jashtem te SHKK-se, dhe
identifikimi i faktorve te cilet jane te kategorizuara ne: Perparsi, Dobesi, Mundesi dhe Kercnime.

St rezultat i analizes SWOT ,permes kesaj strategjie, qellimi perfundimitar eshte maksimizimi i
erparsive, minimizimi i dobesive, kapitalizimim i mundesive dhe zbutja e kercnimeve.
p ¥ )

Ne analizen e bere, aktivitetet kryesore ne fushen e trajnimeve profesionale jane vlersuar ne detaje,
s vijon:

e Trajnimi fillestare dhe trajnimet e vazhdueshme,

o Vlersimi i performances profesionale individuale,

® Mbeshtetja psikologjike per zhvillim te stafit,

° Vlersimi i kostos se trajnimeve profesionale,

e Motivimi i stafit.

Gjithashtu jane konsideruar edhe aspektet tjera me interes te veqant siq jane:

e Vlersimi i rezultateve te punes,

e Mardhenjet nder personale ne pune,
e Promovimi i stafit,

e Struktura organizative.

Perparsite
o Eshté pérgatitur njé raport pér nevojat pér trajnim né institucionet apo njésité e SHKK;
°  Numri i madh i stafit me pervoje;
° Mbéshtetja e menaxhmentit nga gjitha nivelet:
e Stafi i SHKK reflketon diversitet;
e Pérgatitja ne kohe e strukturés organizative;
o Pdrgatitin @ plan programeve pér trajnime te reja nga stati SHKK-sé;
® Trajner te certifikuar nga Institucione vendore dhe organizatat nderkomtare:
° Bashképunimi me partneret vendor dhe ndérkombétar: |

e Trajnimet ruhen ne bazén e te dhénave ne nivel gendroré,



Dobésité

e Niveli jo i kénagshém i trajnimeve, kjo éshté véné re né ¢do intervisté né institucione, né
njesit e SHKK

e Trajnimet e vazhdueshme nuk ofrohen ne form te barabart, kjo rezulton ne nivel te
paknaqgsem te aftesife brenda stafit.

o Mjetet dhe metodat didaktike ne trajnime duhet ti nenshtrohen perditesimit;

o Infrastruktura pér trajnime, jo e maftueshme per te ofiuar diversitetin ¢ trajnimeve.

e Mungesa zyrtarit per trajnime

e Mos koordinimi mes zyres qendrore dhe IK per geshtjet e trajnimeve;

e Mos perfshirja e te gjith zyrtarve ne trajnime

e Korikula e trajnimeve edhepse te aprovuara duhet te azhurnohen.

Mundésit
e Gatishméria e donatoreve pér té ndihmuar SHKK, né ndertimin e kapaciteteve:
o Bashkepunimi me Instituti i Kosoves per Administrat Publike;
e Krijoni nj€ udhézues karriere pér zhvillimin profesional qé lidhet me trajnimet e ofruara;
e Mundésia e programeve té pérbashkéta t& trajnimit me partnerét rajonalé;
e Anétarésimi i SHKK-sé ne organizata ndérkombétare;
e Bashképunimi me partneret vendor dhe ndérkombétar.

Kéreénimet
e Mungesa e Ligjit pér SHKK-né
e Mungesa e strukturés organizative e SHKK pér njesise e trajnime.
e Mungesa e burimeve financiare.
e Mos njohja né mase te madhe e gjuhes angleze nga PK;
e Mosha mesatare e larte e personelit korrektues dhe mos gadishmeria e tyre per trajnime



IV: Parimet e pérgjithshme

Pérshtatshméria dhe fleksibiliteti

Nj€ strategji q& i pérgjigjet vazhdimisht nevojave pér trajnim té stafit brenda sistemit t& SHKK-sé&,
dhe, né€ pérgjithési, ndryshimeve (& prodhuara né procesin e reformés, duhet té jeté e adaptueshime
dhe fleksibél pér té ofruar trajnime t€ bazuara né kompetenca dhe raste praktike té aplikimit.
Trajnimi cilésor ndérton kapacitetin njerézor duke arritur rezultatet ¢ déshiruara.

Transparenca.

Pérdorimi i kétij parimi né pérpunimin e Strategjisé, synon:

Sigurimi i njohurive qé rrjedhin prej tij pér pérfituesit e drejtpérdrejté;

Fugqizimi i atyre q& kané pérgjegjésiné pér té zbatuar Strategjing;

Vlerésimi transparent i kostove dhe efikasitetit t& trajnimit profesional té stafit té SHKK -sé.

Procesi i trajnimit jodiskriminues dhe i paanshém, pér t& pérfshiré analizén e nevojave pér
trajnim, planifikimin, organizimin, vlerésimin dhe vendimmarrjen do té jeté i disponueshém dhe
transparent pér t€ gjithé stafin e SHKK-sé.

Pérditésim periodik.

Analiza e nevojave pér trajnim duhet t& pérséritet vazhdimisht dhe té marré parasysh praktikat ¢
Shteteve Anétare t€ Bashkimit Evropian dhe specifikimet e Komisionit Evropian, né meényré q¢ té
zvogélohet koha e kaluar midis identifikimit t& nevojave té trajnimit dhe veprimeve té ndérmarra
pér mbulojini ato, njé analizé e tillé duhet té kryhet disa heré gjaté njé viti.

Konsultimi i pérfituesve.

Pér t't dhéné legjitimitet, géndrueshméri dhe efektivitet Strategjisé, pérfshirja e pérfituesve té
drejtpérdrejté té trajnimit né vértetimin ¢ saj éshté absolutisht e nevojshme (qasja nga poshté-lart).

Vecantia.

Né rastin e njé modeli gjysmé (& decentralizuar t& organizimit dhe kryerjes sé trajnimit té stafit,
si¢ synohet t€ jet€ né€ ¢do sistem korrektues, pércaktimi strategjik dhe prioritizimi i nevojave té

trajnimit duhet t€ béhet né nivelin gendror pér € siguruar koherencén dhe vecanting pér té rritur
aftésité psiko-fizike dhe profesionale.

Aksesueshmeéria.

Karakteristiké pér sistemet e trajnimit demokratik kérkon aftésiné pér t€ siguruar nevoja, interesa
dhe plane individuale t& karrierés. Punonjésve duhet t'u sigurohet qasje né programet e trajnimit té
pérfshira né Strategji.

Bashképuniml me organizata té tjera,

Marrlc'iveshje.t ¢ bashképunimit me organizatat ¢ tiera ofrojné mundési pér té rritur efikasitetin né
nivelin ¢ trajnimit, siguron mésimin e teknikave té reja té trajnimit, shkémbimin e pérvojave dhe
aplikimin e metodologjisé sé re t& trajnimit dhe arrihet pérmes formave té ndryshime té
bashképunimit brenda dhe jashté vendit.



VI. Objektivat e strategjisé

Objektivat strategjike jane te dizajnuara per periudhen 2023-2026, duke perfshire prioritetin e
disa veprimeve, mundesin e arritjes se tyre, nderlidhjenc e tyre, si dhe obligimin e alokimit te
kohes se mjaftueshme per te pranuar informata ne lidhje me implemntimin e tyre.

Objektivat ¢ Pérgjithshém:

Ngritja e nivelit té profesionalizmit duke promovuar interesin e institucionit dhe té punonjésve
pEr € pasur anétaré té stafit mé té trajnuar & afté pér t€ pérmbushur, né dobi té shoqérisé,
misionin ¢ SHKK -sé.

Rritja e efektivitetit & sistemit té trajnimit fillestar dhe té vazhdueshém t& stafit, duke raportuar
nevojén pér t€ ngritur kapacitetin pér té pérmbushur misionin, géllimin dhe objektivat qé jané
vendosur brenda institucionit;

Sigurimi i efikasitetit optimal t& sistemit (& trajnimit té€ stafit duke marré njé raport t& favorshém &
burimeve t¢ alokuara, duke theksuar rezultate pozitive dhe duke pranuar efektet negative q& mund
t€ krijoj€ mungesa e trajnimit né kryerjen e detyrave dhe misioneve,

Rritja e bashképunimit dhe koordinimit me partnerét ¢ jashtém né ngritjen e kapaciteteve.
Objektivat specifike-1 Objektivat e Menaxhimit t& Karrierds:

Hartimi i Udhézuesit té Karrierés té stafit té SHKK -sé né ményré qé t€ sigurojé, né pérputhje me
normat ligjore, menaxhimin efikas té rrugés sé karrierés dhe mbajtjen e planifikimit fleksibél nga
punonjésit (M);

Pérpunimi i standardeve profesionale pér profesionet dhe profesionet kryesore specifike pér
fushén ¢ korrigjimeve (S, M, L).

Objektivat specifike-2 Objektivat e Trajnimit Fillestar:

Kryerja e njé€ auditimi (€ sistemit & trajnimit fillestar dhe statusit aktual té trajnimit té
vazhdueshém té stafit t6 SHKK -sé;

Pérshtatja e sistemit arsimor me standardet ¢ Bashkimit Evropian né fushén e korrigjimeve (M,
L);

Vazhdimi i procesit € zhvillimit t& marrédhénieve me institucionet e aftésimit profesional (S, M,
L);

Krijimi i njé njésie pér trajnimin e trajneréve (€ stafit pérgjegjés pér kryerjen ¢ aktiviteteve
trajnuese (ve);

Zgjerimi i sistemit té trajnimit fillestar bazuar né standardet profesionale (M, L);

Sigurimi i kushteve adekuate pér zhvillimin e procesit mésimor-edukativ duke pérfunduar aftésiné
materiale té institucioneve (& trajnimit (S, M, L).

Zhvillimi i njé sistemi praktike né institucionet korrektuese pér stafin e trajnimit té specializuar

(S);
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Objektivat specifike-3 Objektivat e Trajnimit té Vazhdueshém:

Hartimi dhe aplikimi i njé sistemi té integruar pér diagnostikimin e nevojave té trajnimit
profesional (€ stafit, si dhe disa tregues t& performancés sé sistemit t& trajnimit té vazhdueshém té
stafit (S, M);

Hartimi dhe aplikimi i programeve pér zhvillimin e aftésive themelore menaxheriale pér stafin me
pozicione drejtuese t€ mesme dhe té larta (S, M);

Trajnimi dhe vértetimi né menaxhimin e edukimit té personelit me funksione té aftésimit
profesional brenda institucioneve korrektuese (S, M);

Hartimi dhe aplikimi i njé programi trajnimi pér personelin mésimdhénés/té cilét kryejné
aktivitete trinimi dhe zyrtaré korrektues me pérgjegjési té trajnimit profesional né fushén e
metodologjisé s€ trajnimit (S, M);

Zgjerimi i ofertés sé arsimit té larté dhe studimeve té specializuara té pérmirésimit, né pérputhje
me nevojat e institucionit (M);

Dizajni kurrikular i sistemit t€ kurseve té karrierés (M);

Pérvetésimi pér secilin institucion korrektues i njé pakete minimale t&é mjeteve didaktike té
nevojshme pér zhvillimin e programeve té trajnimit té vazhdueshém né vendin ¢ punés (M, L);

Zhvillimi i sistemit t& trajnimit pérmes mésimit né distancé/mésimit elektronik/krediteve (S, M,
LY.

11



Objektivat e strategjisé:

L. Objektivat e Menaxhimit té Karrierés:

!\)

Objektivat e Trajnimit Fillestar;

3. Trajnimi i vazhdueshem dhe ngritja ¢ bashképunimit/ koordinimit me partnerét e jashtém
ne ngritje e kapaciteteve.

VIII. Zbatimi, monitorimi dhe vlerésimi i strategjisé

8.1 Zbatimi

Zbatimi i strategjisé s¢ trajnimeve dhe planit t& veprimit do t& béhet nga Drejtorati pérkatés me
rishikim ne baza vjetore te planit té veprimit..

Drejtorati i Trajnimeve kété strategji do t& zbérthejé né planin vjetor dhe secili departament do té
jeté pérgjegjése pér zbatim té aktiviteteve plan té veprimit t€ késaj strategjie.

Drejtorati i trajnimeve harton raportin vietor pér drejtorin e pérgjithshém te SHKK-sé pér zbatimin
e planit t€ veprimit.

8.2 Monitorimi

Monitorimi do t€ shérbejé pér té ndjekur progresin e arritur gjaté zbatimit té strategjisé dhe shkallén
e realizimit t& objektivave (& saj. Progresi i arritur do & bazohet né raportet periodike si dhe né
dokumentet tjera qé tregojné realizimin e aktiviteteve,

Zbatimi i strategjisé do t& monitorohet nga Drejtori i Pergjithshem

8.3 Vlerésimi dhe rishikimi
Vlerésimi dhe rishikimi do té béhet nga grupi punues né baza vjetore me qéllim (& vlerésimit &
pérgjithshém t€ progresit t& implementimit té strategjisé€ si dhe arritja e rezultateve té pércaktuara

me planin e veprimit té strategjisé.

Vleres.nm dhe rishikimi do té pérfshi j€ edhe akterét e tjers relevanté, (€ cilét do té jené pjesé e kétij
procesi né baza vjetore.
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IX. PLANI I VEPRIMIT
Plani i veprimit éshté hartuar duke u bazuar né strategjiné e trajnimeve.
Plani i veprimit pérmban:

1. Objektivat strategjike

2. Objektivat specifike

3. Aktivitetet pér realizimin e objektivave

4. Departamentet, Divizionet dhe Drejtorité pérgjegjése pér arritjen e objektivave
5. Afatet kohore pér realizimin e aktiviteteve

6. Burimet e nevojshme financiare pér realizimin e aktiviteteve

7. Indikatorét apo treguesit pér realizimin e secilit aktivitet

13



Tabela e planit te veprimit 2023-2026

. Objektivi

spectfik: Objcktivat ¢ Menaxhimit (¢ Karrierés;

Afatet

karrierés sé
stafit

Objektivi specifik: Objcktivat ¢ Traj

Udhézuesit té
Karrierés se
Personelit té
SHKK-sé

zhvillimit té karrierés
u rrit

Matni AKTIVITETI Rezultati Kihore Treguesit
Analiza e Rishikimi Rritja e mundésisé sé, | K1 2023 Numri i
punés standardeve promovimit dhe domeneve pér

profesionale trajnimit té cilat u arrit
standardizimi
/ totali
Menaxhimii | Hartimii Parashikueshmeéria e K1 2023 Numui i

punonjésve té
ciléve u
prezantohet
njé udhézues i
karrierés
(llogaritur
edhe pér
hyrjet e reja /
vit)

Nderlidhja e
rruges sé karrierés
me nevojat e
shérbimit

nimit Fillestar

Raportimi i
evolucionit
profesional né
trajnimin fillestar dhe
programet e trajnimit
té vazhdueshém

K4 2023

Numri
mesatar i
kurseve té
dobishme té
ndjekura nga
unonjeésit

standardet e
Bashkimit
Evropian né terren

Matni AKTIVITETI Rezultati oot Treguesit
Kohore

Trajnimi Kryerja e vlersimit | Ekzaminimi i cilésisé K4 2023 Numri i

fillestar sistemit fillestar té | sé aktiviteteve té propozimeve

profesional trajnimit trajnimit profesional pér
profesional pér pérmirésim té
personelin né formuluara /
sistemin e SHKK- implementuar
sé a
Pérshtatja e Zhvillimi i sistemit K4 2024 Numri i
sistemit t me arsimor ndryshimeve

té propozuara

implementuar
a

Themelimi i
njésisé pér
trajnimin e stafit
mésimoy /
kryerjen e
veprimtarive
mésimore
Zhvillimi i
trajnimit fillestare

Rritja e kompetences
S€ punés

Pérmirésimi i fushés
mésimore

K2 2023

K4 2023

Raporti i
veprimtarisé
sé
departamentit

Numuri i
hersonave té
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Trajnimi i vazhdueshem dhe ngritja e

partnerét e jashtém ne ngritje e kapaciteteve.

pér integrimi ne
vendin e punes

sapo punésual
qé marrin

brenda trajnim
institucionit. fillestar
zéné profesional
Zhvillimi i njé Personeli trajnues 2023-2026 Numri i
sistemi praktikimi | mund té pérshtaté modifikimeve
né vendin e punes | kurset teorike me té kurseve
nga personelin kushtet né njési teorike
trajnues

Avansimi i sistemit | Kushtet pér zhvillimin | K4 2024 Raporti mbi
te trajnimit me e procesit trajnues mallrat e
mjete didaktike jané pérmirésuar blera,
bashkohore per nevojén,
sistemin buxhetin
pentitensiar Rritja e numrit té K4 2024 Numri i

aktiviteteve qé mund
té kryhen

aktiviteteve té
reja trajnime
qé mund té
kryhen /
numri i
aktiviteteve
arsimore qé
mund té
kryheshin mé

paré
Vlerésimi periodik | Njohja e sakté e 2023 Numuri I
i1 proceseve te aktiviteteve dhe 2024 studentve te
trajnimit rezultateve té 2026 vlersuar
institucioneve

arsimore né drejtim té
stimulimit té stafit né
njésiné arsimore

bashkepunimit/ koordinimit me

Matni AKTIVITETI Rezultati Afatet Treguesit
Kohore
Trajnimi i Kryerja e vlersimit | Ekzaminimi i cilésisé sé K3 2023 Numri i
vazhdueshem | té sistemit té aktiviteteve té trajnimit propozimeve
trajnimit té profesional pér
vazhdueshém (é pérmirésim
stafit té SHKK-sé te
formuluara /
implementua
ra
Hartimi dhe Nevojat pér aftésim Numuri i
implementimi i profesional jané identifikuar fushave né té
njé sistemi pér sakté cilat jané
d]agl.lOS'[lkl}]l]n e identifikuar
ne\'fo‘?ave“per ne\rojat pél‘
trajnim té trajnim

vazhdueshém
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Hartimi dhe

N

Vlerésimi i sakté i sistemit K4 2024

Treguesit e

implementimi i te vazhdueshém té aftésimit performance
treguesve té profesional s jane
performancés sé identifikuar
sistemit té

vazhdueshém té

trajnimit

profesional pér

stafin

Hartimi dhe Niveli me cilési té larté i K4 2024 Numnri I
zbatimi i peérmbushjes sé detyrave stafit qé
programeve pér perfundojn
zhvillimin e trajnimin

aftésive themelore
menaxheriale pér
stafin me
pozicione té
mesme dhe té larta

drejtuese
Avancimi I Rritja e attésive té zyrtarve K4 2023 Numriite
programit dhe pérgjegjési pér trajnimit diplomuarve

zbatimi I kursit te | profesional né program /

menaxhimit te numri i

trajnimit pjesémarrésy
€ né program

Zgjerimi i ofertés | Zhvillimi profesional i stafit | K4 2025 Numri i

sé studimeve té institucionit-reflektimi né pjesémarrésv

pasuniversitare,
master,
specializimit dhe
peérmirésimit, né
pérputhje me
nevojat e
institucionit

Akreditimi I
programeve te reja
né AKSP-sé,
bazuar né
treguesit e
performancés, pér
trajnim te
vazhdueshém
rofessional
Hartimi I
kurikulave té
sistomit té
trajnimeve té
karrierés
Sigurimi i njé
pakete minimale
té mjeteve

cilésiné e punés sé kryer

e né program
qe arrijné
treguesit e
performance
s/ numri i
pérgjithshém
i
pjesémarrésy
e

Pérmirésimi cilésor i K4 2025

procesit arsimor / didaktik

Permirsim kualitativ [ K4 2023

proceseve trajnuese

Mbéshtetje e pérmirésuar
Per procesin e trajnimit

K4 2025

Numri i
programeve
te
akredituara

Numri i
kurikulave te
miratuara

Raporti mbi
mallrat e
blera, nevoja
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( Hartimi I

secilin institucion
Korrektues

Permirsim kualitativ I K4 2023 Numri i
kurikulave té proceseve trajnuese kurikulave
sistemit té te
trajnimeve té miratuara

| karrierés
Sigurimi i njé Mbéshtetje e pérmirésuar K4 2025 Raporti
pakete minimale pér procesin e trajnimit mbi
té mjeteve mallrat e
meésimore né blera,

nevoja per
to, buxheti
i

shpenzuar

Zhvillimi I nje
pilot projekti
sistemit té
trainimit né

Rritja e numrit té
studentéve, ulja e kostove té
aktiviteteve té formimit
profesional

K4 2025

Numnri i
trajnime e-
mesim dhe
numri i

distancé / e- pjesmarrsv
mésim / kredit e ]
Tabela e planit te veprimit 2023-2026
7/
Miratoj; Y /
Sami Gashi —— ) . Lot 2

Zévendsues i Drejtorit té Pergjithéshem

17



